Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 12212021 DE 12 DE ABRIL DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legaís e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO necessidade de visitas nas instituições de saúde nos

municípios de Londrina, Arapongas, Maringá, Umuarama, Cascavel e Toled o 2021;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem dos Conselheiros Rita SandraFranz e Eduardo

José Truppel, da Chefe de Gabinete Rosangela Fernandes Alves França, da

Coordenadora da Fiscalização Valéria de Fátima de Paula e do Assessor de Comunicação

Social Flavio Lourenço Lacerda, no período de25tO4t2O21 a01tOSt2O21, aos municípios

de Londrina, Arapongas, Maringá, Umuarama, Cascavele Toledo, com veículo oficial, Ford

Ecosport, placa BDK4G78.

Art. 20 Autorízar pagamento de diárias para custear despesas com

hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 de abril de 2021

w1
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br